Segunda, 17 de março de 2025 | VOL: 2 | Nº 311 | ISSN 2965-7458

Índice

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento ................................................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2025 .............................................................................................. 2
Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2

AUTORIZAÇÃO .................................................................................................................................. 2
AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 001/2025 ............................ 2

Página 1/3

Segunda, 17 de março de 2025 VOL: 2 | Nº 311
ISSN 2965-7458

Secretaria Municipal de Finanças e
Orçamento

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2025, assinado em

14/03/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW MUSICAL DA

“BANDA CHICABANA”, NA FESTA DO LAVA

PRATOS DO POVO 2025, A SER REALIZADO NA

CIDADE DE SENADOR LA ROCQUE/MA, NO DIA 26

DE ABRIL DE 2025, COM DURAÇÃO DO SHOW,

APROXIMADAMENTE 01:40HS. Processo

Administrativo nº 006/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº

001/2025. CONTRATANTE: através da Secretaria

Municipal de Cultura, Lazer e Turismo, inscrita no CNPJ nº

01.598.970/0001-01, neste ato representa pela Secretária

Municipal de Finanças e Orçamento, o Srº Marcos José

Ribeiro Lúcio - CPF nº 023.615.873-27 – Ordenador de

Despesa – Portaria nº 002/2025, CONTRATADO:

SAYMON PRODUÇÕES LTDA, CNPJ Nº

29.974.215/0001-95. Valor Global: R$ 250.000,00

(duzentos e cinquenta mil reais). CLASSIFICAÇÃO:

13.392.0473.2.054 Manutenção das Atividades

Carnavalescas e Culturais do Municipal. Vigência Inicial:

14 de março de 2025. Vigência até a data da apresentação.

Senador La Rocque - MA, 14 de março de 2025. Secretária

Municipal de Finanças e orçamento - Marcos José Ribeiro

Lúcio– Ordenador de Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: wtzmwjg05z20250317140332

Gabinete do Prefeito

AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA.

INEXIGIBILIDADE nº 001/2025

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA.

INEXIGIBILIDADE nº 001/2025, para CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW

MUSICAL DA “BANDA CHICABANA”, NA FESTA

DO LAVA PRATOS DO POVO 2025, A SER

REALIZADO NA CIDADE DE SENADOR LA

ROCQUE/MA, NO DIA 26 DE ABRIL DE 2025, COM

DURAÇÃO DO SHOW, APROXIMADAMENTE

01:40HS., nos termos do Lei 14.133/2021, Art. 74, II -

Inexigibilidade - Profissional do Setor Artístico, conforme

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2025, cujo

contratação deverá ser celebrada contrato de exclusividade

com a empresa; SAYMON PRODUÇÕES LTDA, CNPJ Nº

29.974.215/0001-95, com sede na Rua E, Quadra H,

número 21, bairro Urbis I, Município de Serrinha, estado da

Bahia, SAYMON MARQUES DE SANTANA

CARNEIRO, inscrito no CPF sob o nº 054.985.815-64. A

contratação terá seu valor global no importe de R$

250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), em

conformidade com proposta apresentada,. Senador La

Rocque – MA, 12 de março de 2025. Bartolomeu Gomes

Alves - Autoridade Competente.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: $zfseiYIfEGx

Página 2/3

Segunda, 17 de março de 2025 VOL: 2 | Nº 311
ISSN 2965-7458

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 041/2025

	Gabinete do Prefeito
	AUTORIZAÇÃO
	AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA. INEXIGIBILIDADE nº 001/2025

		2025-03-18T01:00:05+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1